
 
 
 
 
 
 

Att vara stugvärd 
Inbjudan till stugvärdskurs 
 
För att bli stugvärd måste du gå STFs stugvärdskurs. Nästa stugvärdskurs genomförs 30/5 – 
5/6 2010 vid Stensdalsstugorna i Jämtlandsfjällen Stugvärdskap är ett ideellt serviceuppdrag, 
men samtidigt en fantastisk möjlighet att vistas i fjällen några veckor eller en hel säsong. En 
viktig stugvärdsuppgift är att kunna informera om området, andra stugor, leder och ut-
flyktsmål. Därför är det bra om du redan i förväg känner till området och hinner göra egna 
dagsturer innan gästerna kommer. En servicemedveten och omtänksam stugvärd bidrar 
mycket till en minnesvärd fjällvistelse för gästerna. 
 
Stugvärdskap 
STFs fjällstugor är avsedda för självhushåll. Det innebär att gästerna sköter de flesta sysslorna 
själva. Stugvärden finns tillhands med råd, när gästen – kanske för första gången – skall 
hugga ved, bära vatten och göra eld i spisen. Stugvärden svarar även för daglig tillsyn och 
skötsel av stugplatsen samt inkasserar logi- och serviceavgifter. För reparationer och under-
håll ansvarar STFs fastighetsskötare, men intresserade stugvärdar kan hjälpa till. 
 
Stugplatser 
Varje vinter- och sommarsäsong har STF stugvärdar på 42 stugplatser längs fjällkedjan i 
Lappland, Jämtland, Härjedalen och Dalarna. Stugorna ligger vid markerade skid- och 
vandringsleder. Stugplatserna varierar i storlek från enstaka stuga med mindre än 10 bäddar 
och 100 gäster per säsong till stora platser som har mer än 80 bäddar i flera stugor och över 
2000 gäster per säsong. Det finns även stugplatser med enkel servering. 
 
Säsonger 
Vintertid är stugorna öppna med stugvärd från slutet av februari till början av maj. 
Sommarsäsongen börjar vid midsommar och pågår till slutet av september. Säsongen brukar 
delas i flera perioder. För att bli stugvärd måste du välja någon av de perioder, som erbjuds. 
 
Stugvärdskurs 
Utöver praktiska ämnen om stugvärdskap och skötsel av fjällstugor omfattar stugvärdskursen 
information om Svenska Turistföreningen samt allmänbildning om fjällförvaltning, naturvård, 
rennäring, fjällräddning, brandskydd, fjällsäkerhet och fjällväder. 
 
Krav för stugvärdskursen 
Kursen är öppen för STF-medlemmar mellan 25 – 65 år. För att antas ska du ha erfarenhet av 
fjällturer och STFs fjällstugor. Vid uttagning tas hänsyn till åldersfördelning, spridning 
mellan könen, anknytning till fjällområdet och behovet av stugvärdspar. Språkkunskaper är 
bra att ha, främst i engelska, men även i tyska och franska.  
 
 
 
 
 
 



 
Ansökan 
Ansökan till stugvärdskursen skall vara STF tillhanda före 1 mars. Använd bifogad blankett. 
Anmälan blir definitiv, när du antagits till kursen och betalat kursavgiften 4.500 kronor. Vid 
återbud mer än en månad före kursstart återbetalas kursavgiften utom 300 kronor. Vid senare 
återbud återbetalas kursavgiften endast om du blir sjuk och uppvisar läkarintyg.  
 
Det brukar vara många sökande till STFs stugvärdskurser, så det kan hända att du inte får 
plats första gången även om du är kvalificerad. Du får besked ca 3 veckor efter 
ansökningstidens utgång. 
 
Ersättning 
Stugvärdsuppdraget är en betydelsefull ideell medlemsinsats i Svenska Turistföreningen. För 
detta arbete utgår ett mindre arvode. 
 
I dagsläget varierar stugvärdsarvodet mellan 2400 – 3650 kr/månad beroende på stugplatsens 
storlek. Det tillkommer en mindre försäljningsprovision, traktamente 80 kr/dag och ersättning 
för resekostnader.  
 
Efter stugvärdsuppdraget får du STF-medlemskap följande år och några fria övernattningar 
för att lära känna fler STFs fjällstugor. 
 
Välkommen med din kursansökan! 
 
SVENSKA TURISTFÖRENINGEN 
Stugverksamheten 
 


